

Deliberazione 1611

2 3 OTT. 2012 Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data

OGGETTO: Recepimento deliberazione Giunta Regionale nº 32/80 del 24.07.2012 avente per oggetto "Adozione del Regolamento concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione Continua in Medicina (ECM)".

2 3 011. 2012 per 15 giorni consecutivi e posta a Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da disposizione per la consultazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Garau

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo

Dott. Attilio Murru

Direttore Sanitario

Dott. Remigio Carlo Puddu

SU proposta dell'Ufficio Formazione

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna su proposta dell'Assessorato Igiene e Sanità ha rilevato la necessità di adottare delle "Linee guida comuni a tutte le Aziende sanitarie della Sardegna al fine di tutelare l'indipendenza del contenuto formativo nei confronti di elementi pubblicitari, sponsorizzazioni o situazioni di conflitto di interesse eventualmente presenti negli eventi organizzati;

DATO ATTO che per il conseguimento degli obiettivi di cui sopra, la Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n° 32/80 del 24.07.2012, ha approvato il "Regolamento concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione Continua in Medicina (ECM)";

AQUISITA la nota Prot. 1735 del 22/09/2012 dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

RITENUTO di dover formalmente recepire il documento avente ad oggetto "Regolamento concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione Continua in Medicina (ECM)", della Regione Autonoma della Sardegna" approvato con la deliberazione n° 32/80 del 24.07.2012;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonchè del Direttore Sanitario;

## **DELIBERA**

Per i motivi esposti in premessa

- 1) di recepire formalmente il documento avente ad oggetto "Regolamento concernente Pubblicità, Sponsorizzazioni e Conflitto di Interessi in Educazione Continua in Medicina (ECM)" approvato dalla Regione Autonoma della Sardegna con la deliberazione nº 32/80 del 24.07.2012 ed allegato alla presente della quale costituisce parte integrante e sostanziale;
- 2) di demandare al Responsabile dell'Ufficio Formazione gli adempimenti conseguenti dall'adozione del presente atto deliberativo;
- 3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l'Azienda.

ORE AMMINISTRATIVO ttilio\Murru

IL DIKET

ORE GENERALE

Ufficio Formazione Resp. Dott. A. Corrias

Ass.te Amm.vo A. Mulas

IL DIRETTORE **AMTARIO** Dott. Remierie